
Приказ Министерства экономического развития РФ от 25 марта 2011 г. N 125 
"Об установлении дополнительных визуальных сведений универсальной 

электронной карты" 

 
В соответствии с частью 4 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2010 

г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4179) 
и Положением о Министерстве экономического развития Российской Федерации, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 
2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, 
ст. 2867; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 18, ст. 2257; N 19, ст. 2344; N 25, 
ст. 3052; N 26, ст. 3190; N 38, ст. 4500; N 41, ст. 4777; N 46, ст. 5488; 2010, N 5, 
ст. 532; N 9, ст. 960; N 10, ст. 1085; N 19, ст. 2324; N 21, ст. 2602; N 26, ст. 3350; 
N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 6, ст. 888, N 9, 
ст. 1251), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень дополнительных визуальных сведений 
универсальной электронной карты. 

2. Установить, что номер полиса обязательного медицинского страхования 
застрахованного лица является дополнительным визуальным сведением 
универсальной электронной карты до 1 января 2014 г. 

 
Министр Э. Набиуллина 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 апреля 2011 г. 
Регистрационный N 20556 

 
Приложение 

 

Перечень 
дополнительных визуальных сведений универсальной электронной карты 

 
1. Дата рождения. 
2. Пол пользователя универсальной электронной карты. 
3. Номер банковской карты и трехзначный код проверки подлинности 

карты. 
4. Логотип банка - эмитента банковского приложения. 
5. Логотип универсальной электронной карты. 
6. Логотип платежной системы. 
7. Дополнительный логотип платежной системы (при его наличии). 
8. Образец подписи гражданина. 
 

garantf1://12085302.0/
garantf1://12085302.0/
garantf1://12085302.0/
garantf1://12077515.224/
garantf1://12060901.1522872/
garantf1://12060901.0/

